Nº 206, quarta-feira, 24 de outubro de 2012 57ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012102400057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE 23 DE OUTUBRO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Administrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade Federal de
São João del-Rei -UFSJ, homologa o processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto, da Universidade Federal de São
João del-Rei, CPD 069/2012, na área de Projetos Mecânicos, para o Departamento Engenharia Mecânica, realizado no dia 17 de outubro de
2012 e torna público o seu resultado, a saber: NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 123, DE 23 DE OUTUBRO DE 2012.

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 021/2012, publicado no D.O.U. em 11/06/2012, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Computação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 23113. 008940/12-73

Matéria de Ensino Linguagem de Programação e Técnicas de Programação
Disciplinas Introdução à Ciência da Computação, Microcomputadores, Estrutura de Dados I e II.

Resultado Final Não houve candidato aprovado.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 124, DE 23 DE OUTUBRO DE 2012

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 021/2012, publicado no D.O.U. em 11/06/2012, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Medicina / Campus da Saúde
Processo 23113. 011812/12-61

Matéria de Ensino Pediatria
Disciplinas Internato em Pediatria.

Resultado Final 1º Lugar: Marcos Alves Pavione - 82,60
2º Lugar: Marília Vieira Febrônio - 70,00

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor Em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 19/2012 - UASG 154050

No- Processo: 23113017695/12-12 . Objeto: Execução sob o regime de
Empreitada por Preço Global para a obra de CONSTRUÇÃO DO
PRÉDIO DO CENTRO DE VIVÊNCIA DO CAMPUS UNIVER-
SITÁRIO DA SAÚDE DE LAGARTO, localizado no, Município de
Lagarto. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/10/2012 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon,
S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das
Propostas: 27/11/2012 às 10h00

ANTONIA EMMANUELA ALVES
VALENTINS DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 23/10/2012) 154050-15267-2012NE000013

PREGÃO ELETRÔNICO No- 177/2012 - UASG 154050

No- Processo: 23113016585/12-89 . Objeto: Aquisição de EQUIPA-
MENTOS DE LABORATÓRIO (Analisador Laser de Tamanho de
Partículas, Microscópio Eletrônico de Varredura, Microscópio Petro-
gráfico Metalográfico e Câmera de Vídeo Digital) Total de Itens
Licitados: 00004 . Edital: 24/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de
24/10/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 19/11/2012 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 23/10/2012) 154050-15267-2012NE000013

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA No- 8/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23113008733/12/19. , publicada no D.O.U de 11/05/2012
. Objeto: Execução sob o regime de Empreitada por Preço Global
para a obra de CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DE FISIOTERAPIA,
FONOAUDIOLOGIA E PÓS GRADUAÇÃO EM MEDICINA Novo
Edital: 24/10/2012 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . En-
dereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO
CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: 28/11/2012 às 10h00.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 23/10/2012) 154050-15267-2012NE000013

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 12/2012

A CPCFJL, com base na análise técnica do DOFIS/UFS e
exigências do edital, decide considerar DESCLASSIFICADAS as
empresas CONSTRUTORA GRANITO LTDA, CNPJ
07.134.125/0001-53, valor R$ 3.690.827,76 e HECA COMERCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 13.173.885/0001-72, valor R$
4.164.145,55, pelos motivos lavrados em Ata e comunicados dire-
tamente aos licitantes. Em atendimento ao art. 48, ÷3º, Lei 8.666/93,
fica concedido o prazo de até 08 (oito) dias úteis para a apresentação
de novas propostas de preço, encerrando-se em 06/11/2012, 17h,
horário de Brasília.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 23/10/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO No- 11 3 / 2 0 1 2

Empresas Vencedoras: G.B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA-
EPP,CNPJ: 00.143.970/0001-46, Valor Total: R$ 3.899,92; RAMA-
LIVROS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 01.544.986/0001-23, Va-
lor Total: R$ 5.786,36; M.A PONTES EDITORA E DISTRIBUI-
DORA DE LIVROS E INFORMATICA, CNPJ: 02.237.480/0001-34,
Valor Total: R$ 2.389,80; AGROLIVROS - EDIÇÃO E COMÉRCIO
DE LIVROS LTDA, CNPJ: 04.308.726/0001-47, Valor Total: R$
4.596,00; EMPÓRIO VERTICE - EDITORA E DISTRIBUIDORA
DE LIVROS LTDA, CNPJ: 07.151.477/0001-17, Valor Total: R$
16.294,01; DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA-ME, CNPJ:
07.341.940/0001-93, Valor Total: R$ 23.172,75; COMERCIAL IM-
PORTADORA DE LIVROS E REVISTAS LTDA, CNPJ: 5.855,02,
Valor Total: R$ 5.855,02; DE OLHO NO LIVRO DISTRIBUIDORA
LTDA-EPP, CNPJ: 09.372.101/0001-68, Valor Total: R$ 2.679,49; 46
LIVROS, CNPJ: 11.968.648/0001-72, Valor Total: R$ 37.267,07; LI-
VRARIA CANUTO, CNPJ 61.080.628/0001-39, Valor Total: R$
9.709,98;PUBLICAÇÕES TECNICAS INTERNACIONAIS LTDA,
CNPJ: 63.090.708/0001-09, Valor Total: R$ 606,00; DISTRIBUIDO-
RA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS SA, CNPJ: 79.065.181/0001-
94, R$ 8.338,36.VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 120.594,76

FABIANA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO No- 71/2012

Empresa vencedora: 07.064.732/0001-94 - MNZ COMERCIO LTDA
- EPP, item 1, valor: R$ 3.779,28. Valor Global: R$ 3.779,28.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2012) 154177-15267-2012NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 274/2012 - UASG 154421

No- Processo: 23402001315201299.
PREGÃO SRP No- 87/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 06190063000134. Contratado : MAXCROM INSTRUMEN-
TOS CIENTIFICOS -LTDA. Objeto: Aquisição de 01 (um) espec-
trofotômetro digital, com serviços de assistência técnica. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência: 19/10/2012
a 18/10/2013. Valor Total: R$4.100,00. Fonte: 112000000 -
2012NE800717. Data de Assinatura: 19/10/2012.

(SICON - 23/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 275/2012 - UASG 154421

No- Processo: 23402001315201299.
PREGÃO SRP No- 87/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 61752820000124. Contratado : TECNICA PERMATRON
INDUSTRIA E -COMERCIO LTDA - ME. Objeto: Aquisição de 01
(uma) fonte de eletroforese regulável, com serviços de assistência
técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02.
Vigência: 19/10/2012 a 18/10/2013. Valor Total: R$2.600,00. Fonte:
112000000 - 2012NE800718. Data de Assinatura: 19/10/2012.

(SICON - 23/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 276/2012 - UASG 154421

No- Processo: 23402001315201299.
PREGÃO SRP No- 87/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 05094718000108. Contratado : LOCCUS DO BRASIL LT-
DA - EPP -Objeto: Aquisição de 01 (uma) cuba de eletroforese
horizontal, com serviços de assistência técnica. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência: 19/10/2012 a
18/10/2013. Valor Total: R$850,00. Fonte: 112000000 -
2012NE800719. Data de Assinatura: 19/10/2012.

(SICON - 23/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 277/2012 - UASG 154421

No- Processo: 23402001315201299.
PREGÃO SRP No- 87/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 02585022000196. Contratado : JAF QUIMICA PRODUTOS
PARA -LABORATORIOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de 02
(duas) pipetas monocanal, com serviços de assistência técnica. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência:
19/10/2012 a 18/10/2013. Valor Total: R$464,00. Fonte: 112000000 -
2012NE800720. Data de Assinatura: 19/10/2012.

(SICON - 23/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 278/2012 - UASG 154421

No- Processo: 23402001315201299.
PREGÃO SRP No- 87/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 71524516000183. Contratado : SEMPER CRIO INDUSTRIA
METALURGICA-LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de 01 (um) botijão
criogênico, com serviços de assistência técnica. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência: 19/10/2012 a
18/10/2013. Valor Total: R$2.100,00. Fonte: 112000000 -
2012NE800723. Data de Assinatura: 19/10/2012.

(SICON - 23/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO No- 279/2012 - UASG 154421

No- Processo: 23402001315201299.
PREGÃO SRP No- 87/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 11386332000172. Contratado : EDULAB - COMERCIO DE
PRODUTOS E -EQUIPAMENTOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição
de 02 (duas) mantas aquecedoras, com serviços de assistência técnica.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vi-
gência: 19/10/2012 a 18/10/2013. Valor Total: R$338,00. Fonte:
100000000 - 2012NE800734. Data de Assinatura: 19/10/2012.

(SICON - 23/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-24T05:01:12-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial